G iii exomo-

DE EXOMOLOGESI.

exomologesim distinctam iudicet cùm secundum modū sui cuiusq; peccati quēq; poenitentiam subire mandet , & vbi tale crimen ac facinus commissum est , vt à

Excōmu  
nicatio.

Christi corpore sit separandus , non tam temporis quam doloris mensuram æstimar. etc. & ca. sequenti 66. manifestè docet remissionem hanc peccatorum Eccles. fræ clauibus creditam ad sacramentum pertinere etc. At qui ca. 67. & alijs sequentibus tradit nullis eleemosynis nisi uno hoc Ecclesiæ remedio peccata remitti , & quidem ca. 82. sine Dei gratia nemine age. ra poenitentiam secundum Ecclesiæ mo- rem inquit. Eum autē qui in Ecclesia peccata dimitti diffitetur, tantiq; muneris lar- gitatem cōtemnit , & in hac obstinatione die in claudit extremum reum peractum in illius irremissibilis peccati in spiritum sanctum in quo Christus eoq; Author. Ecclesia peccata dimitit, affirmat cap. 83.

Autori-  
tas ecclie-  
siæ in re.  
mitten-  
dis pecca-  
tis.

Eaque de re ex proposito libellum inte- grum conscripsisse se meminit, & est Ser. n. de verbis Domini secundum Matt. vbi

lōgē lateq; hac de autoritate Ecclesiæ dis- finit neq; secus intelligendū est quod ha- bet lib. de fide ad Petr. ca. 12. Poenitentiam

tunc

tunc prodesse peccatori quantumcunquā  
peccarit grauter quacunq; atate, vel tem-  
pore resipuerit, modò pœnitentiam agat  
in Ecclesia cui Deus in persona Petri li-  
gandi soluendiq; tribuit potestatem Mat.  
16.etc. quam vt facta sacerdoti exomolo-  
gesi iudicio atq; sententiæ sacerdotali tan-  
quam diuinæ fesse subdat, id quod ipse meret  
August. si rectè aestimamus superius satis  
explicuit. exponens profecto lib. 20. ca. 9.  
de ciuit. Dei, regnum illud militantis Ec-  
clesiæ longè tamē aliud esse inquiens quā  
futuru sit ablati scandalis excusisque de  
area paleis. Et adducens illud Apocal. 20.  
Quod diabolus mille annis ligatus posteā  
paruo tempore sit soluendus, mox recapi-  
culando inquit. Quid in istis mille annis  
agat Ecclesia vel in ea agatur, vidi, inquit,  
sedes & sedētes supē eas, & iudicium da-  
tum est, non vltimū inquit, sed sedes præ-  
positorum & ipsi præpositi intelligendi  
sunt per quos Ecclesia nunc gubernatur,  
nullumq; iudicium melius datū accipi po-  
test quam id quod est Matt. 18. Ioannis 20  
Quæcunq; ligaueritis etc. Quæcunq; sol-  
ueritis etc. Ita quippe & lib. 1. de doct.  
Christianæ cap. 17. Claves Ecclesiæ à Chri-

G iiiij sto da-

supis

DIEI EXOMOLOGESI.

sto datas afferit cui peccatorum remissio,  
nempe per illud iudicium quod dixit, cō-  
missa est. Et similiter proculdubio, quic-  
quid de Petr. & in persona eius Catho.  
Ecclesiæ clavibus ac potestate retinendo-  
rum dimittendorum que peccatorum lib.  
de agone Christiano ca. 30. & lib. 1. contra  
aduersarium legis & prophetarum ca. 17.  
& lib. 3. contra Donatistas de baptis. cap.  
17. & 18. & circa illud Ioannis 12. Pauperes  
semper habebitis vobiscum tracta. 50. in  
Ioannem & serm. 1. feria 4. post domini-  
cam palm. qui est numero 224. & serm. 50.  
de utilit. & necessita. pœnitentię. & fer. 3.  
in festo Petri & Paul. qui etiam Maximi à  
nonnullis, vel Ambro. ab alijs putabatur;  
omnia, inquam, eiusmodi loca de quibus  
tecum prolixè prima si meministi egi ora-  
tione, non aliò quam huc faciunt ut chri-  
stiani omnes à baptismō lapsi agnoscant,  
subeantque tribunal & forum quod sāpe  
memorauimus à Christo in Ecclesia velut  
ingenti numero saq; repub. erectū, de quo  
Greg. Naz. cognomerito Theologus in  
oratione quadam ad imperatorem que sic  
incipit. Ventrem meum doleo etc. dicit  
enim principes suæ à Christo non minus  
atque

atq; priuatos i quosq; subiectos potestati  
actribunali, & tanto maiori se eis im-  
perio perfectiori q; dignitate prestatre quā-  
to ternenis cœlestia & carnalibus spiritua-  
lia præcellunt. Scio inquit te esse ouē mea  
gregis, me altaris sacerdotem, te pastoris  
magni agnum etc. Instituit imperatorem  
ad iustitiam, & clementiam, & mansue-  
tudinem erga subditos; eumque talē præ-  
catus esse subditis qualeam suum sibi vi-  
cissim Dominum Deum videlicet, forei  
optat aliquando, Dein eam sibi licere per  
ipsum fidem soluere obtestatur Ecclesiaz  
sua functione, quam ipse quoq; debet per  
gladium illi commissum includitur si qui-  
dem tribunal atq; iudicium in Ecclesiæ  
clavibus, statuto vero afferroq; tribunali  
colligitur mox potestas seu iurisdiclio eccl-  
esiæ reum in ius vocandi & pertahendi,  
dehinc testium, accusationum, declaratio-  
numq; dispositio, & cuiuscunq; querelæ  
in reum actio, Præterea Rei ingemina &  
liberalis vel confessio vel expurgatio, i  
postremo iurisprudentia adhibitor infe-  
renda sententiam vel cōdemnationis, vel  
absolutionis, iuxta iuris dictamen, &  
rationem, quæ profecto vniuersab sine  
pecca-

DE EXOMOLOGESI

peccatorum omnium collectione enumera-  
tioneque abs reo sacerdoti iudici ordi-  
nario facta legittimè obseruari non valeret.  
Quare porrò catechumeni , energumeni.  
Apostatae, poenitentes post sacram lectio-

Plurima- nem ut est apud Diony . Areopag. Eccle-  
q; conci- Hierar.ca.3.part.2.& in Liturgia seu missa  
ha mem- quam vocamus Iacob. Apost. & Basil .&  
nere.

Sancta Sanctis. Cofessio & absolu-  
tio pecca- torante commu-  
nionem necessa-  
ria.

cretis & mysterijs interessent? Quare cum  
ipsi credant in Christum non se eis credit  
Christus quod inquit August. Tract. anim  
To.21&3. & lib.21 de peccatorum meritis  
& remiss.ca.26. cui nouatianis quidem lapsi  
fos à Baptismo non permittebant Eucha-  
ristiam suscipere quod habet Socrates lib.  
4.ca.28. & lib.1.ca.6. & Eusebius Eccles.  
Hist.lib.6.ca.43; etc. & Niceph. Callist.  
ca.2&3; etc. & Sazome.li.ca.22. Nam  
Tcap. hist.lib.9.ca.38. & Nouatianos , &  
Macedonianos , ieb Quartodecimanos à  
communione suspendere quosfunq; post  
baptismum lapsos habes. Eamque nha obli-  
cais am nouatum ab Ecclesia Romana de-  
sciuit se testis est Niceph. lib.11. Ecclesiast.  
hist.14. et lib.8.ca.20. et lib.6. multis capit.  
Quod Cornelius papa eos ad communiori-

-BECCEG

nem

nem admissit qui tempore persecutoris Decianæ dijs sacrificarant; id quod etiam testatur Eusebius lib.6. Eccle.hist.ca.33.etc. Quid verò quod non admisit Fabianus, qui illū proximè in sede Apostolica præcessit Philippum Imperatorem ad communionem sacramentorum, nisi prius ex exomologesim et poenitentiam peccatorum exhiberet, quod habent Euseb. lib.6. Eccle.Hist.ca.25. et Nicepho.lib.5. cap.25. Nam et D. Maximus presbyter Ecclesiæ Rom. et Urbanus qui secundò confessores fuerant et Sidonius et Celerius præclarissimi confessores, viriq; optimi præstigijs et technis novati decepti et in eius lapidi errorem, non prius ad communionem admissi sunt quam suum peccatum coram episcopis et presbyteris et Laicis viris confessi, etiam dolos et fraudes Heresiarchæ detegerent, et quum tribus Episcopis Novatus imposuisset, et persuassisset ut ab eis ordinaretur, Episcopus unus mox ad Ecclesiam reuersus confessus est suam culam, et ita ad communionem laicam admissus est apud Euseb.lib.6.ca.33. et Nicephor.lib.6.ca.3. Eodem quidam cui Natali erat nomen confessor ut sese Episcopum

DE EXOMOLOGESI 3

pum hæreticorum, artemonitarum finge-  
ret locatus præcioq; conductus non nisi  
post exomologesim factam Zephyrmo  
episcopo Rom (qui D. Victorii successit) et  
pœnitentiam publicam atque solennem ad  
communionem est admissus, quod refert  
Euseb.lib.4.cap.21. Et Cypria.eam suisse  
fidem et suam, et totius ecclesiaz semper  
perhibet, ut lapsis non statim communio  
daretur per preces et libellos promissaque  
ac suffragia Martyrum, nisi infirmitate for-  
tè apprehensis facta exomologesi et manu  
imposita in pœnitentiam ad Dominum  
eum pace transmittentur ut habet lib.3.  
epist.5.& alibi non raro eadem tradit do-  
ctrinam.

Quaten<sup>s</sup> s<sup>e</sup>cun<sup>d</sup>o  
nati<sup>n</sup>ie  
bat ca-  
tholicis  
atq; no-  
nati<sup>n</sup>is  
catholicis cum Nouatianis, alijsq; hæreti-  
cis quod nulli hisi baptizato communio  
corporis & sanguis Domini fieret. Dein-  
de quod nulli post baptismum lapsi, &  
in peccato adhuc existenti, aut necdum  
à peccato absoluto, nisi ultimum pericu-  
lum immineret, quamquam neq; tunc qui-  
dem Nouatiani ad communionem ad-  
mitterent lapsos. In hoc autem discrepa-  
bant permaxime, quod catholici pœni-  
tentiam cui intime iunctam exomologe-  
sim existi-

sim existimabant tanquam alterum bap-  
tismum alterumq; remediu & remissio-  
nem & secundam (quod aiunt) post nau-  
fragium tabulam, Deo autore in Ecclesia  
penes sacerdotes relictā asserebāt. Nouat.  
verò haud quaquā, & manifestum est apud  
Ambro.lib.1.de poenit.cap.1.14.& 15.ca.3.  
& 6. quos vno illo memorabili exemplo  
facilè confutat. Diony. Alexan. Episc.scri-  
bens ad Fabianum, vel, vt alijs placet, Fa-  
bium Episcopum antioche. subdubitam-  
tēm, & non nihil ad partes Nouati inclina-  
tum, quod cū Serapion quidam inculpa-  
tae vita magnaq; fidei & religionis vir-  
tempore persecutionis esset lapsus, ac de-  
mum multò tempore fidem opemq; ma-  
tris ecclesię frustra implorauisset, eō quod  
non solum per libellum peccarat quod  
longè minus erat vt liquidum est ex Cy-  
pria monumentis, sed etiam suis manibus  
sacrificauerat, tandem graui languore de-  
cubens, & per tres dies inopia lingue &  
sensus laborarit, & quarto die paululum  
respirans, adq; sensum reuersus, & verba,  
accito nepote obtestatus sit, vt vel tandem  
per presbyterum posset absolui et dimitti  
in pace, hisq; dictis obmutuisse iterū pue-  
rum

De libel.  
latis s̄c̄pe  
habes a-  
pus Cy-  
pria.

DE EXOMOLOGESI

xum verò celeriter intempesta nocte cu-  
cūfisse ad præsbyterum, hunc autē utpote  
infirmū venire nō potuisse, verūm quum  
ego māndasset (inquit) ut ē vita discessu-  
ri si opus esset, & potissimum si prius id  
multis votis flagitassent absoluerentur, ut  
sic meliore spē nixi nature concederent.  
Presbyterum deniq; paululum Euchari-  
fi, puerο dedisse, ori sērapionis infun-  
dendū, quo percepto continuo spiritum  
reddidisse, an nō ergo, ait concludēs, cō-  
seruatus eousque in vita fuit is, donec ab-  
solueretur, & peccatis per multa opera  
bona quæ egerat extinctis cōfiteri posset?  
& est apud Nicēph.lib.6.ca.6. & Eusebi.  
lib.6.ca.34. sed quō ad id vnde defluxit  
redeat oratio, certo certius est, omnes an-  
te maiores classicos, neque poenitentiam  
sine confessione, neq; ferè communionem  
indulsiſſe nīſi præmissa exomologesi, &  
sicut initiandis Christique expertibus à  
peccatis absoluendis baptismū, ita à bap-  
tismo lapsis poenitentiam & exomologe-  
sim ceu necessariam, & sicut primam pec-  
catorum remissionē non nisi per baptis-  
ma, ita alteram non nisi per poenitentiam  
& confessionē cuiquā contingere duxiſ-  
se. Eo-

se. Eodē igitur modo accipiendus est ca-  
non Apołt. 51. 61. de admittenda pœnitен-  
cia, quod nimis si quis vel errore, vel  
ignorātia, vel infirmitate, aut malitia pec-  
carit, si offerat libellū pœnitentiae & sacer-  
dotii peccati exomologesim faciat recipia-  
tur ad communionem. Dein quod sancti-  
tū est in concil. Nice. primo ca. 12. ut nulli  
discessuro ex hac vita, negetur communio  
corporis et sanguinis Domini, Eodē pror-  
sus modo nisi præpostere sapimus, quem-  
admodū voluerunt diu antè Cypria. Cor-  
nel. Diony. Alex. et D. Leo papa epist. 91.  
ad Theodorū, et alij contra Nouatianos  
agentes, nempe exhibita exomologesi ne-  
mo ambigit intelligendum. Quod autem  
canone 8. iubentur ministri altaris obla-  
tione facta communicare & quod fideles  
omnes qui rebus diuinis intersunt, præci-  
piuntur similiter percipere Eucharistiam  
Canon. 10. & habes de consecr. distinct.  
1. ca. omnes fideles, Item quod Zephyri-  
nus mandauit omnes Christianos semel  
ut minimū, quotannis communicare, quē-  
admodū habet de eo Platina in vitis pōti-  
ficium, & ubique vel percipitur aut  
semel, aut bis, aut ter, aut sepius, vel  
quoti-

DE EXOMOLOGEST

quotidie consulitur communio à veteribus scriptoribus, non dubium est, quin simul præcipiatur quod decreuit Paulus i. Cor. 11; ut probet se cōmunicaturus, id est sui ipsius sit iudex, suam exactè vitam discussat, conscientiam peruideat, per compunctionem & exomologesim ementem expurget, atq; ita tandem non ex consuetudine feriae, aut solemnitatis occurrentis, sed mūdo, ac novo corde Eucharistiā percipiat, & bonę cōscientiā fiducia. Vnde Chrysost. Homil. 17. caput. 10. Heb. circa illud per singulos annos etc. quum dixisset vnam nunc esse hostiam, vnumque sacerdotium, sicut vnum Christum sacerdotem quamvis quotidie offeratur in locis varijs, & neque sibi probari eos qui in erro aut alibi semel tantum quotannis, aut post duos annos, neq; qui bis, neque qui frequenter, neque qui raro sacrificiū istud participarant, sed eos duntaxat, qui expurgata conscientia, & affectibus, siue raro, siue sepe suscipiūt, semper suscipere dixisset eos autem qui pollutis animis, neq; semel quidē eō quod iudicium, & damnationē, & suppliciū sibi accersant, quasi quadriginta dies preparatorij sint ad eam mensam, alij

HOPP

sam alij tanquam nefasti peragendi, non  
tamen inquit hæc dicens, vos veto ab vna  
in anno perceptione, sed volo vos semper  
accedere, sanctis enim hæc concessa sunt,  
id quod diaconus liquidè clamans ex lo-  
co eminentiori præconis instar suggerit,  
in ea hora sanctos vocans, & per hanc vo-  
cem quasi maculas inspiciens, & ad suam  
quenq; mentem animumque spectandum  
mittens. Sicut enim in grege vbi multæ  
sunt pecudes sanæ nonnullæ vero scabiose  
ita in Ecclesia quoq; cùm quædam oues  
sint synceræ, & integræ valetudinis, quæ-  
dam vitiatæ, per hanc vocem prohibentur  
hæc ad tremenda illa mysteria accedere,  
quia namq; sacerdos nō potest hominum  
corda penetrare, vt perlustret quos dig-  
netur nō cōmunione, hac voce admonitos  
habet vniuersos, & astringit vt ad mentē  
quisq; suā redeat, neq; eos puocat admu-  
tuā accusationē, sed ad suā quemque, non  
enim dicit si quis hunc, aut illū, sed si quis  
seipsum accusat, quando enim clamat san-  
cta sanctis, hoc dicit, si quis, nō est sanctus  
non accedat id est non solum mundus à  
peccatis, sed sanctus, sanctum autem non  
tantum mundum à peccatis verumetiam

H spiritum

DE EXOLOMO GEST

Quis san- spiritum sanctum presentem habere , &  
Etus. bonorum operum diuitem esse oportet,  
quasi dicat non solum à cœno mûdos vos  
sed etiam albos & pulchros esse volo etc.  
Cæterū de præparatione ad Eucharistiam  
percipiendam hic pertractare lôgum est,  
Atqui veteres serè consuluisse exomolo-  
gesim facere, conscientiam vero examina-  
re, & probare mandauisse, quæadmodum  
& illud si erat necesse , vt exemplis per-  
multis manifestum est apud Nicéph.lib.ii  
ca.34. & Christum et apostolum Paulum  
et posteròs omnes hucusq; persuasum est,  
et in hac probatione sui quidem , quā ceu  
necessariam ponit Paulus . Omnes inter-  
pretes Theodoret. Ambro. Primas. Hier.  
Chrysost. Theophylac. August. cœcu.v.  
Bed. Haymo. et reliquos omnes pœnitentia-  
tiam, in hac vero cum primis dolorem de-  
peccatis, tum exomologesim, et partes cœ-  
teras pœnitentiae perstrinxisse et Inno . 3.  
extra de poen. et re. Omnis vtriusq; sexus  
etc.in concil. Latera.ca.21. non tam tra-  
duxisse id quod de concione diu olim tra-  
ditum, et obseruatūm fuerat ad confessio-  
nem eadem opera facienda, quam id quod  
maiores tradiderant, et seruarant , nempe  
muniq; H pollutis

pollutis manibus et animis non percipiēt  
 dum donum cœleste, Peccata autem dī-  
 mitti per poenitentiam, hanc ipsam vero  
 complecti præter alia exomologesim et  
 absolutionem sacerdotalem explicuisse.  
 Nunc iam reliquos Orth . patres consulai-  
 mus bona( ait S. Prosper vaquit lib. Senten-  
 tiarum Augustini senten. 100.) est peccati  
 confessio et curatio subsequatur : Nam  
 quid prodest deregere plagam, et non ad-  
 hibere medicinam ? et sententia 168. iusti-  
 tiam nostram veram quidem esse docet  
 (aduersus Manicheos) attamen remissio  
 ne peccatorum potius quam virtutū per-  
 fectione constare (contra pelagianos v.  
 edicte) vnde August. circa illud Psal. 31.  
 Beati quorum remissæ sunt iniuriantes, et  
 quorū tecta sunt peccata, non si intelliga-  
 tis(inquit) quod dixit peccata coöperta  
 esse, quasi ibi sint et vivant, sed sic noluit  
 aduertere, si autem noluit aduertere, noluit  
 animaduertere quod si non huius animadued-  
 tere, noluit punire, noluit agnoscere, md-  
 luit agnoscere etc. docet dicitur et agnoscere  
 per confessionem enarrat. in Psal. 31. Hinc  
 Prosper sententia 100. Prima salus est( ait)  
 declinare peccatum. Secunda non despae-  
 lonis est

H ij rare de

Innocē-  
 tiū & non  
 inuenisse  
 aut pri-  
 mū insi-  
 tunse eō  
 fessionē  
 sed duxā  
 Christo  
 inducā  
 & à ma-  
 ioribus  
 obserua-  
 ta, ad te  
 p̄ certif  
 & modū  
 reduxisse  
 Qualis  
 nostra iu-  
 stitia.

rare de venia, nam ipse se in æternum pe-  
 nitit, qui apud misericordem iudicem ad  
 poenitentia remedia non recurrit, Peccata  
 enim siue parua, siue magna (inquit) sent.  
 zio. impunita esse non possunt, quia aut  
 homine poenitente, aut iudicante plectu-  
 tur; cessat autem vindicta diuina, si cōuer-  
 sio præcurrat humana; amat enim Deus  
 confitentibus parcere, & eos qui semet-  
 ipsos iudicant non iudicare, & senten. 240  
 apud misericordiam Dei plurimum valet  
 confessio poenitentis, quē facit peccator  
 confitendo propitium, quem negando nō  
 facit nescium. Denique cum multa libro I.  
 & 2. de vita contemplativa ad commen-  
 dationem ordinis & officij sacerdotalis  
 prescripsisset, aperte iudicium & tribunal  
 esse penes sacerdotes afferens, dicit ani-  
 mos suos & intima cordis penetralia poe-  
 nitentes quofq;, sine fuso, aut pallio, & pec-  
 cata omnia per confessionem sacerdoti-  
 bus tanquam medicis vulnera aperire de-  
 bere, alioqui fallere quidem, & euadere  
 humanum iudicium eos posse, diuinum  
 verò nō ita, ipsos aut sacerdotes dare ope-  
 rā oportere, ut quātocius Deo authore sa-  
 nitati reddantur, ne in peius dissimulata  
 curatione

curatione proficiant, & peccata tanquam  
vulnera quædam neglecta incrudecant  
& publica quidē publicè argui, si qui fer-  
ro excommunicationis à reliqua corporis  
quod est Ecclesia parte abscondi , tanquā  
putres partes reliqua infecturas. Porrò il-  
li quorum peccata humanam noticiam la-  
tent,nec ab ipsis cōfessa, nec ab alijs pub-  
licata, si ea confiteri & emendare(ait) no-  
luerunt, Deum quem habent testem , ha-  
bebunt & vltorem . Et quid eis prodest  
humanum vitare iudicium cùm, si in má-  
lo suo permanferint, ituri sunt in æternum  
Deo retribuente supplicium? Quod si ipsis  
sibi iudices fiant, et veluti lux iniquitatis  
vltores,hic in se voluntariam pœnam se-  
uerissimę animaduersionis exerceant tē-  
poralibus pœnis, mutabunt æterna suppli-  
cia et lacrymis ex vera cordis compun-  
ctione fluentibus, restinguent æterni ignis  
incendia. At hi qui in aliquo gradu Eccle-  
siastico constituti, aliquod occultè crimen  
admittunt, ipsi se vana persuasione deci-  
piunt, si eis videtur propterea communica-  
re et officium implere debere suū, quod  
homines occultatione sui criminis fallunt  
exceptis enim peccatis quę tam parua sunt.

H iij      vt ca-

Excomu-  
nicatio.  
dist. i. ca.  
porro.

Vide mihi  
disciplinae  
rigorem,

## DE EXOMOLOGESI.

Peccata  
 venialia  
 eiusmo-  
 di sunt  
 ut sine  
 eis hęc vi-  
 ta nō aga-  
 tur.  
 Quomo-  
 do & quā  
 do sacer-  
 dos debe-  
 at absti-  
 nere ab  
 altari.  
 vt caueri non possint pro quibus expian-  
 dis quotidie Deo clamamus, et dicimus,  
 dimitte nobis debita nostra etc. illa crimi-  
 na caueantur, quę publicata suos authores  
 humano faciunt damnari iudicio, qui au-  
 tém ea commiserint, et ideo prodere me-  
 ruunt, ne sententiam iusta excommunica-  
 tionis accipiant, sine causa communicant,  
 Imò verò duplicitate cōtra se iram diuinę  
 indignationis exaggerant, quod et homi-  
 nibus innocentiam fingant, et contempto  
 Dei iudiciorū abstinere se ab altari propter  
 homines erubescunt, Quapropter Deum  
 sibi facilius placabunt illi qui non humano  
 conuicti iudicio, sed vltro crimen agnos-  
 cunt, quia aut proprijs illad confessioni-  
 bus produnt, aut nescientibus alijs quales  
 occulti sunt, ipſi in se voluntarię excom-  
 municationis sententiam ferunt, et ab al-  
 tari cui ministrabant non animo sed offi-  
 cio separati, vitam suam tānquam mortuam  
 plangunt, certi quod reconciliato sibi effi-  
 cacys penitentię fructibus Deo, non so-  
 lum amissa recipiant, sed etiam ciues su-  
 pernę ciuitatis effecti, ad gaudia sempiter-  
 na perueniant, ita ibi prosper. D. Basil. post  
 multam vbiq; ordinis sacerdotalis et pō-  
 ficij præ-